Собрание депутатов

Увельского муниципального  района Челябинской области

( 457000 Челябинская область п. Увельский ул. Советская – 26, тел. 3-18-09)

_________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

“29" октября  2009 года

                                                                          №  77
О введении в действие ставки платы за наем

жилых помещений (неприватизированный жилищный фонд)

в муниципальном жилищном фонде на территории

Увельского муниципального района

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Гражданским кодексом и руководствуясь Уставом Увельского муниципального района,

Собрание депутатов Увельского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2010 года базовую ставку платы за наем жилых помещений (неприватизированный жилищный фонд) в муниципальном жилищном фонде на территории Увельского муниципального района 0,84 руб. за 1 кв. м. общей площади жилого помещения, с комплексом оказываемых услуг: водоснабжение, водоотведение, теплоснабжение.

2. Утвердить коэффициенты для расчета платы за наем жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приложение № 1).
3. Плата за наем жилого помещения в муниципальном жилищном фонде учитывается при расчете субсидий мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы Увельского муниципального района (Задорожний М.В.).

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Настроение».

Глава Увельского муниципального района                           А.Г. Литовченко